



Asunto: Informe propuesta de adjudicación Contrato Derivado de SDA.

Expediente:

- 22/059/2-sda-CD781
- **Contrato:** Derivado 22/059/2-sda-CD781 Suministro de repuestos ZF para autobuses de EMT de Madrid dentro del Sistema Dinámico de Adquisición 22/059/2 para el suministro de repuestos y componentes de autobús para E.M.T.

Categoría del SDA: 03 "Repuestos de vehículos".

- En relación con la adjudicación del Derivado "22/059/2-sda-CD781", la Dirección Servicios Transportes, informa que el día 20/05/2026 se procedió a la apertura de los sobres que contienen la documentación para la valoración de los criterios automáticos, correspondientes a las siguientes empresas:
 - AUTO COMERCIAL MONEDERO, S.A.U (A16010118)
 - CBM IBERICA S.L(B85631083)
 - EUROPART HISPANO ALEMANA S.A. (A96598917)
 - GLOBAL PARTS (B85930147)
 - GRUPO BARREIRO AUTOMOCIÓN S.L.U. (B15060106)
 - REPUESTOS MENENDEZ, S.L. (B28350767)

Así mismo, una vez revisadas las ofertas presentadas, informa de lo siguiente:

1.CRITERIOS DE ADJUDICACIÓN

Criterio de adjudicación: precio.

Los criterios de adjudicación de valoración automática están determinados en el Apartado 5 de la Propuesta Derivado y Condiciones Técnicas del contrato y son los siguientes:

El procedimiento se adjudicará a la oferta que cumpla con todos los requisitos técnicos requeridos y que obtenga la mayor puntuación en base a la siguiente formula:

Obtendrá 100 puntos la oferta económicamente más baja, para la determinación de la oferta se tomará el sumatorio del producto del precio ofertado para cada referencia por las unidades estimadas para cada una de ellas.

El resto de las ofertas se valorarán aplicando la siguiente formula:

$$P = \frac{Pt \times Omin}{Olp}$$

Pt = 100

P = Puntos por oferta económica

1

Empresa Municipal de Transportes de Madrid, S.A.
Cerro de la Plata, 4 - 28007 Madrid
emtmadrid.es



Código de verificación : 2be33e72db8679e2



Olp = Oferta económica del licitador = Sumatorio de precios unitarios ofertados por unidades estimadas de cada referencia

Omin = Oferta más económica más baja = Sumatorio de precios unitarios ofertados por unidades estimadas de cada referencia.

2. CUANTIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

Por aplicación de los criterios de adjudicación, la cuantificación de las ofertas presentadas por los licitadores antes indicados es la siguiente:

CÓDIGO	DESCRIPCIÓN
03029993	CARTER C/C ZF 6 AP 1202B SCANIA N280 GNC
03026798	FILTRO ACEITE (KIT) C/C 6AP1200B SCAN280
03032291	KIT D/DISCOS EMBRA.C/C ZF6AP1202B ME.NGT
03032294	KIT DE JUNTAS PARA C/C. ZF ECOLIFE
03032293	KIT RAPARACI.CONVERT.W370 C/C.ZF ECOLIFE
03031527	SENSOR REVOLUC. C/C.ZF 6AP1200B CIT.NGT
03030243	IMAN C/C ZF ECOLIFE 6AP1202B CITAR-NGT 2

		AUTO COMERCIAL MONEDERO, S.A.U (A16010118)		CBM IBERICA S.L.(B85631083)	
Código EMT	Unidades Estimadas	Importe unitario ofertado	Total por código	Importe unitario ofertado	Total por código
03029993	1	4.534,09 €	4.534,09 €	4.989,04 €	4.989,04 €
03026798	875	36,67 €	32.086,25 €	39,32 €	34.405,00 €
03032291	50	988,89 €	49.444,50 €	1.091,46 €	54.573,00 €
03032294	45	916,67 €	41.250,15 €	911,14 €	41.001,30 €
03032293	30	550,00 €	16.500,00 €	607,41 €	18.222,30 €
03031527	110	93,46 €	10.280,60 €	89,91 €	9.890,10 €
03030243	170	91,44 €	15.544,80 €	96,33 €	16.376,10 €
TOTAL (IVA EXCLUIDO)		169.640,39 €		179.456,84 €	



		EUROPART HISPANO ALEMANA S.A. (A96598917)		GLOBAL PARTS (B85930147)	
Código EMT	Unidades Estimadas	Importe unitario ofertado	Total por código	Importe unitario ofertado	Total por código
03029993	1	4.498,00 €	4.498,00 €	4.275,00 €	4.275,00 €
03026798	875	41,15 €	36.006,25 €	35,36 €	30.940,00 €
03032291	50	998,00 €	49.900,00 €	953,57 €	47.678,50 €
03032294	45	820,00 €	36.900,00 €	883,93 €	39.776,85 €
03032293	30	595,00 €	17.850,00 €	530,36 €	15.910,80 €
03031527	110	93,57 €	10.292,70 €	78,82 €	8.670,20 €
03030243	170	93,57 €	15.906,90 €	88,18 €	14.990,60 €
TOTAL (IVA EXCLUIDO)		171.353,85 €		162.241,95 €	

En el modelo de propuesta económica presentada por la empresa GLOBAL PARTS (B85930147), se observa un error de cuenta para el código 03030243, así como en la suma TOTAL (IVA excluido), siendo el correcto el indicado en la tabla de ofertas.

		GRUPO BARREIRO AUTOMOCIÓN S.L.U. (B15060106)		RS TURIA, S.L. (B96442728)	
Código EMT	Unidades Estimadas	Importe unitario ofertado	Total por código	Importe unitario ofertado	Total por código
03029993	1	4.395,00 €	4.395,00 €	6.084,52 €	6.084,52 €
03026798	875	35,89 €	31.403,75 €	46,08 €	40.320,00 €
03032291	50	994,89 €	49.744,50 €	1.236,64 €	61.832,00 €
03032294	45	898,89 €	40.450,05 €	1.030,76 €	46.384,20 €
03032293	30	537,89 €	16.136,70 €	712,86 €	21.385,80 €
03031527	110	88,89 €	9.777,90 €	108,41 €	11.925,10 €
03030243	170	88,89 €	15.111,30 €	108,02 €	18.363,40 €
TOTAL (IVA EXCLUIDO)		167.019,20 €		206.295,02 €	

3. OFERTAS ANORMALMENTE BAJAS

No procede.

4. LICITADORES EXCLUIDOS

- o Se excluye a la empresa GRUPO BARREIRO AUTOMOCIÓN S.L.U. (B15060106) al solicitar según indica el punto 4.2 de las especificaciones técnicas "Los ofertantes deberán adjuntar una carta firmada y sellada en la que indicarán que se harán cargo de **los costes tanto de mano de obra como materiales**, en caso de que debido a incumplimientos en la calidad del producto resulten dañados los vehículos o los componentes afectados y deberán contar con un seguro que cubra esos riesgos", habiendo sido requerida a la empresa



Código de verificación : 2be33e72db8679e2



para su aportación, de forma expresa indican que “nuestra organización se rige por las condiciones que marca el fabricante, en este caso ZF, y que no disponemos de un seguro con cobertura para este tipo de situaciones”.

5. VALORACIÓN DE LOS CRITERIOS SUJETOS A UN JUICIO DE VALOR

No procede

6. CUADRO RESUMEN DE LAS OFERTAS

Licitadores	Importe (IVA excluido)	Puntos	Orden	% Descuento sobre PBL (IVA excluido)
GLOBAL PARTS (B85930147)	162.241,95 €	100	1	21,47 %
AUTO COMERCIAL MONEDERO, S.A.U (A16010118)	169.640,39 €	95,64	2	17,89 %
EUROPART HISPANO ALEMANA S.A. (A96598917)	171.353,85 €	94,68	3	17,06 %
CBM IBERICA S.L.(B85631083)	179.456,84 €	90,41	4	13,14 %
RS TURIA, S.L. (B96442728)	206.295,02 €	78,65	5	0,15 %

7. PROPUESTA DE ADJUDICACIÓN.

A la vista de lo expuesto en este informe, se PROPONE:

Adjudicar a la empresa GLOBAL PARTS (B85930147) el contrato relativo al “Suministro de repuestos ZF para autobuses de EMT de Madrid”, por un importe máximo de 206.596,32 € (IVA excluido) y de 249.981,55 € (IVA incluido), a razón de los precios unitarios reflejados en su oferta y que corresponde al PBL y un periodo de duración de 6 meses desde el día siguiente al de la notificación de la adjudicación de la siguiente forma:

	PBL (IVA EXCLUIDO)	IVA	PBL
2026	206.596,32 €	43.385,23 €	249.981,55 €
TOTAL	206.596,32 €	43.385,23 €	249.981,55 €

CÓDIGO	REFERENCIA
03029993	ZF-4181202058
03026798	ZF-4181298002
03032291	ZF-4181298004
03032294	ZF-4181298023
03032293	ZF-4181298006
03031527	ZF-0501215837
03030243	ZF-0501323553



Código de verificación : 2be33e72db8679e2



El presupuesto base de licitación del contrato derivado será estimado y máximo, de modo que no será necesario agotar la totalidad del presupuesto base de licitación al tratarse de un contrato de suministros en función de las necesidades en el que el empresario se obliga a entregar una pluralidad de bienes y por precio unitario, sin que el número total de entregas incluidas en el objeto del contrato se defina con exactitud al tiempo de celebrar éste por estar subordinadas las mismas a las necesidades de EMT, aprobándose un presupuesto máximo.

El importe máximo del contrato específico se podrá ampliar en un máximo de un 10% si se exceden las cantidades previstas estimativamente.



Código de verificación : 2be33e72db8679e2